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[Arbejdsministeren] 
Det er denne begrænsning, der ligger bag 

formuleringen af det omtalte brev af 12. decem- 
ber 1990 fra Arbejdsmarkedsstyrelsen. I slut- 
ningen af brevet oplyser styrelsen, at det er Ar- 
bejdsministeriets opfattelse, at der ikke på nu- 
værende tidspunkt kan forudsættes at være be- 
villingsmæssig dækning længere end til 1. janu- 
ar 1993, hvor ATB-forliget udløber. 

Arbejdsmarkedsstyrelsens brev er altså kor- 
rekt og oplyser blot, at der ikke kan afholdes en 
udgift uden bevillingsmæssig dækning på fi- 
nansloven. En bevillingsmæssig dækning fore- 
ligger ikke på nuværende tidspunkt ud over 
1992, dvs. ikke for mere end de 3 gange 50 mio. 
kr. Dog vil eventuelle uforbrugte midler kunne 
overføres fra 1992 til 1993, hvilket giver mulig- 
hed for at løse afløbsproblemer i 1993 inden for 
rammerne af den bevilling, der er afsat som et 
led i forliget. 

Det betyder eksempelvis, at et uddannelses- 
forløb med uddannelsesydelse før 1. ATB, der 
påbegyndes i år, vil kunne række ind i 1993, da 
ydelsen gives i op til 11/2 år med mulighed for 
forlængelse med yderligere 1 år. 

Men herudover er netop bevillingens videre- 
førelse et af de spørgsmål, som det er væsentligt 
at få afklaret i forbindelse med fremlæggelse af 
en ny lovrevision. Spørgsmålet vil derfor indgå 
i de politiske drøftelser om revision af ATB-lo- 
ven, der ventes at finde sted i begyndelsen af 
1992. 

Spm. nr. S 897 

Til udenrigsministeren (20/8 91) af: 

Ole Espersen (S): 
»Hvilke oplysninger kan udenrigsministeren 

give om, hvad man fra de tyrkiske myndighe- 
ders side har foretaget i anledning af, at et par- 
lamentsudvalg i maj måned under et besøg på 
en politistation i Ankara konstaterede, at for- 
hør af mistænkte foregår på en måde, der må 
karakteriseres som tortur, og i anledning af, at 
indsatte i detaljer beskrev, hvordan de havde 
været udsat for særdeles hård tortur?« 

Begrundelse 

Det tyrkiske parlaments underkomité besøg- 
te den 15. maj 1991 en politistation i Ankara. 
Man konstaterede, at de indsatte blev forhørt i 
rum, hvis vinduer var totalt tildækkede, og hvor 
forhørslederen konstant anbragte de mistænkte 

foran stærke lamper. Man konstaterede endvi- 
dere, at opholdsrummene i enhver henseende 
var utilfredsstillende, hvad angår størrelse m.v. 

To fængslede studenter, som parlamentets 
underkomité talte med, beskrev i detaljer, hvil- 
ke former for tortur de havde været udsat for. 
Personalet benægtede dette, men gav samtidig 
udtryk for, at da det ikke havde lært nye meto- 
der, var det nødsaget til »at anvende de gamle 
metoder«. 

Det forekommer spørgeren, at man i betragt- 
ning af, at Tyrkiet er medlem af NATO og Eu- 
roparådet, fra politisk side må tillægge en så- 
dan rapport særdeles stor betydning. Det er 
derfor efter spørgerens opfattelse væsentligt at 
vide, hvordan man fra parlamentets side eller 
fra andre myndigheders side har reageret i an- 
ledning af rapporten. 

Svar (6/9 91): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Det tyrkiske parlaments menneskerettig- 

hedskomité har bekræftet, at besøget på politi- 
stationen har fundet sted. Efter besøget udar- 
bejdede komiteen en rapport, som blev overgi- 
vet til regeringen. Formanden for parlamentets 
menneskerettighedskomité har oplyst, at to po- 
litifolk er blevet straffet i den anledning. 

Spm. nr. S 898 

Til fiskeriministeren (21/8 91) af: 

Kim Behnke (FP): 
»Hvilke overvejelser gør ministeren sig i ret- 

ning af at lade yngelpleje indgå som forudsæt- 
ning for tildeling af fiskekvoter i EF-samarbej- 
det?« 

Begrundelse 

For landmænd har der i årtusinder været en 
naturlig forståelse for det nødvendige i, at man 
må så, før man kan høste. 

I disse år, hvor kampen for fiskekvoterne bli- 
ver stadig mere intens, og hvor EF/EFTA-for- 
handlinger strander på fiskekvoter, vil spørge- 
ren gerne henlede ministerens opmærksomhed 
på følgende forslag: 
1) Der indføres en promilleafgift på al fisk, 

som landes i havne i EF/EFTA-området. 
Nationalt går promilleafgiften videre til de 
nationale fiskeriorganisationer, der har an- 


